

خبر

کیومرث هاشمی:

### به حضور ژیمناستیک در المپیک امیدواریم

وزیر ورزش و جوانان گفت: «با توجه به اینکه مهدی الفتی موفق شد در بازی‌های آسیایی رتبه خوبی کسب کند، این امید را به خانواده ژیمناستیک و ورزش کشور داد که این رشته می‌تواند سهمیه المپیک را کسب کند.»

وزیر ورزش و جوانان بعد از حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن به اردوی تیم ملی ژیمناستیک رفت تا علاوه بر تماشای تمرینات ملی پوشان مسافر انتخابی المپیک مصر، از نزدیک وضعیت آنها را ببیند.

در این بازدید سید محمد شروین اسبقیان، معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان نیز حضور داشت.

زهرا اینچه‌درگاهی در این بازدید توضیحاتی از وضعیت این فدراسیون ارائه کرد.

رضا خیرخواه، سرمربی تیم ملی ژیمناستیک نیز با قدردانی از حمایت‌های وزیر ورزش و جوانان از رشته ژیمناستیک در ماه‌های اخیر، وضعیت ملی پوشان ژیمناستیک را

پیش از سفر به مصر تشریح کرد. کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان بعد از بازدیدش گفت: «با توجه به اینکه مهدی الفتی در بازی‌های آسیایی رتبه خوبی گرفت، این امید را به خانواده ژیمناستیک و ورزش کشور داد که این رشته می‌تواند سهمیه المپیک را بگیرد و اگر ان شاء الله سهمیه المپیک را بگیرد، یکی از رشته‌های موفق است.»

به گفته او ژیمناستیک ظرفیت خوبی دارد؛ «ظرفیت‌های خوبی در ژیمناستیک وجود دارد و استعداد‌های خوبی داریم. با تلاش ورزشکاران و مربیان تیم ملی امیدواریم پس از سهمیه المپیک، شاهد حضور موفق ژیمناستیک در رقابت‌های المپیک پاریس باشیم.»

### عملکرد فوق‌العاده یخچالی در برد گلابداتورها

بهنام یخچالی ملی پوش بسکتبال کشورمان محبوب‌ترین بازیکن این روزهای تیم رومرستروم گلابداتورز تریر تبدیل شده است. در ادامه رقابت‌های لیگ بسکتبال بوندس لیگا (pro A) تیم رومرستروم گلابداتورز تریر با درخشش ستاره تیم ملی ایران موفق شد Uni Baskets Monster را ۱۰۳ بر ۹۴ از پیش رو بردارد. در این بازی یخچالی در مدت زمان ۳۰ دقیقه، ۲۴ امتیاز، ۷ ریباند، ۴ تورپوی و ۲ پاس منجر به گل داشت و با تأثیرگذاری ۳۲ نقش بسزایی در پیروزی تیمش داشت. گلابداتورها در حال حاضر در صدر جدول قرار دارند.

### افتتاح خانه کشتی امین میرزازاده در گتوند

خانه کشتی امین میرزازاده، قهرمان سنگین وزن جهان در گتوند افتتاح شد. با پیگیری علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، حمید بنی‌تمیم مدیرکل ورزش خوزستان و هیأت کشتی خوزستان، خانه کشتی امین میرزازاده در گتوند افتتاح شد. میرزازاده قهرمان سنگین وزن مسابقات جهانی و بازی‌های آسیایی اخیر در هانگژو است. این سالن به پنج تخته تشک کشتی مجهز شده و جزو آکادمی‌های مناسب استان خوزستان برای پرورش کشتی‌گیران است. همچنین هیأت کشتی خوزستان در تلاش است که بر تعداد آکادمی‌های کشتی در استان اضافه شود که رئیس فدراسیون نیز نگاه ویژه‌ای به این مهم در استان‌ها دارد.



مرتضی شریفی

جنگ ایرانی‌ها را در ترکیه برد

مرتضی شریفی، دریافت‌کننده ملی پویش، جنگ بین ایرانی‌ها در لیگ والیبال را برد. دو تیم اسپورتوتو و آلتینا اسپور که به ترتیب مرتضی شریفی دریافت‌کننده و بردیا سعادت پشت خط زن ایرانی را دارند، در هفته ۱۹ لیگ والیبال ترکیه به مصاف هم رفتند که تیم اسپورتوتو با درخشش مرتضی شریفی ۱-۳ برد. شریفی در این بازی ۱۸ امتیاز برای تیمش گرفت. بردیا سعادت اما ۱۹ امتیاز.



محمد امینی

برترین بازیکن ماه موناکو شد

محمد امینی به عنوان بازیکن برتر ماه ژانویه جوانان موناکو انتخاب شد. لژیونر بسکتبال ایران که مدتی است در لیگ امیدهای فرانسه برای تیم موناکو به میدان می‌رود و توانسته جزو بازیکنان ثابت و تأثیرگذار موناکو باشد، اخیراً هم به عنوان بازیکن ماه این باشگاه انتخاب شد. امینی با میانگین ۱۶/۲۳ امتیاز، ۵ ریباند و ۶/۲۴ کارایی در هر بازی به عنوان بهترین بازیکن ماه ژانویه انتخاب شد.



یوسف کرمی:

بهرتر است در کمیته فنی نیاشم

کرمی، سرمربی ایرانی تیم ملی توکانادو پاکستان در خصوص اینکه همچنان در کمیته فنی فدراسیون توکانادو حضور دارد، گفت: «بعد از اتفاقات اخیر با رحیمی، مدیر فنی تیم‌های ملی صحبت کردم و گفتم شرایط طوری است که ایران نیستیم و با توجه به یکسری اتفاقات پیش آمده بهتر است در کمیته فنی نیاشم و برای تیم ملی آرزوی موفقیت کردم.»

### سهمیه تیمی سابور در گرجستان قطعی نشد

# قدم سنگین بائو!

مهری رنجبر روزنامه نگار

بخت تیم ملی شمشیربازی سابور ایران مقابل مصر در اولین بازی تیمی جام جهانی باعث شد در گرجستان دست‌شان به سهمیه المپیک پاریس نرسد. یک روز بعد از نایب قهرمانی علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابور در مسابقه انفرادی، دیروز تیم ملی ایران با ترکیب علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی، در مسابقه تیمی طبق قرعه مقابل مصر قرار گرفت.

تیم بعد از استراحت دور اول، در مرحله یک هشتم نهایی مقابل مصر با نتیجه ۴۴-۴۵ باخت تا قطعی شدن سهمیه تیمی المپیک ۲۰۲۴ پاریس هوا شود، در حالی که با باخت ژاپن، بهترین فرصت برای قطعی کردن سهمیه المپیک بود، آن هم با شکست تیم مصر و صعود به جمع ۸ تیم اول.

اما نشد که همه نفس راحت بکشند. در واقع شاید اشتباه تاکتیکی در چینش ترکیب تیم کمی مشکل داشت. محمد رهبری بازی را شروع کرد و علی پاکدامن آخرین ایرانی بود که روی پیست رفت. درست است که پاکدامن مرد شماره یک تیم ملی ایران محسوب می‌شود، اما در حالی که شنبه سختی در رقابت‌های انفرادی داشت، او انتخاب خوبی به عنوان تمام‌کننده مسابقه تیمی نبود. پاکدامن حتی در ۶-۷ ماه اخیر هیچ وقت در رقابت‌های تیمی نفر تمام‌کننده بازی نبود. از طرف دیگر او در روز بی‌مثال انفرادی رقبایی از فرانسه، ایتالیا، آمریکا، مجارستان و گرجستان را از دم تیغ گذراند و فینالیست شد تازوی هیجان‌انگیز داشته باشد. کاپیتان تیم ملی سابور ایران در فینال سنگین، برای اولین قهرمانی جام جهانی با آرون ژیلانگی، شمشیرباز مطرح مجارستان و قهرمان المپیک دوئل کرد.

دوئل سختی که با نتیجه ۱۵-۷ به نفع ژیلانگی قهرمان سه دوره المپیک ۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو تمام شد و نقره سهم کاپیتان پاکدامن. با این نتیجه سهمیه انفرادی پاکدامن، نفر هفتم رنکینگ جهانی تا قبل از جام جهانی گرجستان قطعی شد. اما خستگی مسابقه انفرادی،

کارش را برای مسابقه تیمی سخت‌تر کرد. بنابراین با این شرایط و نبود زمان کافی برای ریکاوری، شاید بهتر بود پاکدامن نفر آخر روی پیست نمی‌رفت که نتیجه‌اش پایین‌تر از محمد فتوحی باشد. چرا که پاکدامن خسته‌تر از محمد رهبری و فتوحی بود، در حالی که وظیفه سخت‌تری داشت تا بازی را درآورد اما نشد. از طرف دیگر محمد رهبری که به اندازه کافی پخته شده و حالا بعد از علی پاکدامن نفر دوم تیم است، تمام‌کننده می‌شد.

ایران در بازی با مصر، با اختلاف یک امتیاز، یعنی نتیجه ۴۴-۴۵ باخت. در این بازی محمد رهبری ۱۶ امتیاز گرفت و ۱۴ امتیاز داد، علی پاکدامن ۱۴ امتیاز گرفت و ۱۶ امتیاز از دست داد، محمد فتوحی ۱۴ امتیاز گرفت و ۱۵ امتیاز از دست داد.

تیم ملی شمشیربازی سابور ایران با این باخت به جمع ۸ تیم اول نرسید، اما برای مقام ۹ تا ۱۶ با دو تیم ترکیه و آلمان مسابقه داد. البته با ترکیبی متفاوت یعنی محمد رهبری شمشیرباز تمام‌کننده تیم شد که جواب هم داد و ترکیه را ۴۵-۳۸ برد اما با نتیجه ۴۵-۳۲ به آلمان باخت. تیم ایران با این باخت، برای مقام یازدهم به مصاف فرانسه رفت و با اختلاف یک امتیاز یعنی ۴۴-۴۵ باخت و یازدهم شد.

در حالی که ژاپن با دهم جام جهانی شد. بین آسیایی‌ها البته چین با نهمی در جام جهانی بهترین نتیجه را گرفت. درست است که ایران با یازدهمی در جام جهانی گرجستان جایگاهش در رنکینگ تکان نمی‌خورد و از دست رفتن سهمیه المپیک، آن را تهدید نمی‌کند. چرا که

مدال قهرمانی آسیا و جام جهانی مادرید امتیاز خوبی نصیب ایران کرد. البته یازدهمی ایران در جام جهانی گرجستان هشداری برای ملی پوشان و مسئولان فدراسیون است. در حالی که سابور ایران با ژاپن برای سهمیه تیمی المپیک رقابت نزدیکی دارد، بنابراین برای تکرار آن شمشیربازان نباید به راحتی فرصت‌ها را از دست بدهند، آن هم تیمی که به گفته علیرضا پورسلیمان رئیس فدراسیون بوی سهمیه و مدال المپیک می‌دهد و حالا مربی بزرگی به نام کریستین بائو فرانسوی را کنارش دارد و با این حساب توقعات از تیم بالاتر می‌رود. هرچند قدم بائو برای علی پاکدامن آمد داشت و او را

روی سکو برد اما برای تیم انگار قدمش سنگین بود.

### وزنه برداری قهرمانی آسیا در تاشکند

# مدال طلا با پشتوانه



رضا عباسپور

روزنامه نگار

هم داشت؛ علیرضا عباسپور در این وزن عملکرد چندان خوبی نداشت و در نهایت با رتبه هفتم و هشتم به کارش پایان داد. عبدالله بیرانوند نفر سوم تیم ملی وزنه برداری بود که در دسته ۸۱ کیلوگرم به روی تخته رفت که در حرکت یک ضرب با ثبت ۱۵۴ کیلو به مدال نقره رسید. در ادامه ۱۸۲ کیلوگرم را هم در دوضرب بالای سر برد تا با مجموع ۳۳۶ کیلوگرم چهارم آسیا شد.

### دور با المپیک

تیم ملی وزنه برداری دختران هم با ۵ نفر راهی تاشکند شد که مهم‌ترین چهره تیم ملی الهام حسینی بود اما اوت کرد تا شانسش برای رسیدن به سهمیه المپیک از گذشته هم کمتر شود. او در رنکینگ قرار دارد و باید برای رسیدن به المپیک عملکرد خوبی از خودش ثبت می‌کند اما اوت کرد تا امتیاز منفی بگیرد. البته الهام حسینی با مصدومیت هم روبه‌رو بود اما مسئولان فدراسیون گفته بودند که مصدومیت او بهبود یافته اما این نوع وزنه زدن حکایت از این دارد که او با شرایط ایده‌آل فاصله زیادی دارد. فاطمه کشاورز و ریحانه کریمی هم اوضاع چندان بهتری نداشتند و با وجودی که در وزن المپیک وزنه می‌زدند اما رده‌های نهم و دهم را به دست آوردند.

بهترین عملکرد را الهه رزاقی دختر وزنه بردار ایران در دسته ۷۶ کیلوگرم داشت اما او هم در وزنی صاحب مدال شد که المپیک نبود و فقط ۸ شرکت‌کننده داشت. با این حال او با رکورد ۹۶ کیلوگرم در یک ضرب، ۱۲۴ کیلوگرم در دو ضرب و مجموع ۲۲۰ کیلوگرم نایب قهرمان آسیا شد.

کیزان مقصدوی هم در دسته ۸۷ کیلوگرم روی تخته رفت که صاحب سه مدال برنز شد تا دومین وزنه‌بردار دختر مدال‌آور باشد. مقصدوی در یک ضرب و در تلاش اول وزنه ۹۰ کیلوگرمی را مهار کرد اما در مرتبه دوم نتوانست وزنه ۹۵ کیلوگرمی را بلند کند. مقصدوی در تلاش سوم پشت وزنه ۹۶ کیلوگرمی قرار گرفت و آن را بالای سر برد و با رکورد ۹۶ کیلوگرم به مدال برنز یک ضرب دست یافت. در دو ضرب هم ابتدا وزنه ۱۱۱ کیلوگرمی را بالای سر برد و در ادامه موفق به مهار وزنه ۱۱۷ کیلوگرمی نشد اما در تلاش سوم همین وزنه را مهار کرد و با رکورد ۱۱۷ کیلوگرم به مقام سوم و مدال برنز رسید. مقصدوی در مجموع نیز با رکورد ۲۱۳ کیلوگرم بر سکوی سوم ایستاد و با سومین مدال برنز به کار خود پایان داد.

با این حال نه عملکرد تیم ملی مردان و نه عملکرد تیم بانوان چندان دلگرم‌کننده نبود. بخصوص که به نظر کمی به هم ریختگی در تصمیمات دیده می‌شود که شاید در سال المپیک آسیب زیادی به تیم بزند.

مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا در حالی به میزبانی از بکستان برگزار شد که عملکرد تیم ملی ایران چه در بخش بانوان و چه در بخش مردان چنگی به دل نمی‌زد. این تیم در حالی این مسابقات شد که نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی به گفته سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری به دلیل صرفه جویی در هزینه‌ها تیم را همراهی نکرد و در نهایت هم نتوانست نتیجه درخشانی را کسب کند. البته این تیم در غیاب تعداد زیادی از ستاره‌های تیم ملی که اتفاقاً در رنکینگ فدراسیون جهانی برای رسیدن به المپیک جایگاه خوبی داشتند؛ با اتکا به پشتوانه‌های تیم ملی راهی تاشکند شد. البته الهام حسینی در تیم مردان فقط سه نفر اعزام شدند؛ علی عالی‌پور، علیرضا عباسپور و عبدالله بیرانوند که هر سه شاگردان سعید علی حسینی در تیم‌های پایه وزنه برداری ایران بودند اما حالا در ترکیب تیم ملی بزرگسالان به میدان رفتند تا به عنوان پشتوانه به تیم ملی کمک کنند. پشتوانه‌هایی که عنوان می‌شد مدیریت قبلی برای ساختن آنها وقت نگذاشته اما قهرمانی آسیا در تاشکند فرصتی شد تا آنها خودشان را نشان بدهند و عصیان دست تیم ملی وزنه برداری شدند. البته در مجموع فقط یک نفر خوب بود و دو وزنه‌بردار دیگر نتیجه خیلی خوبی نگرفتند اما همین که آمدند و خودشان را نشان دادند برای اثبات خیلی مسائل کافی بود. حضور این سه نفر به خوبی نشان داد که دست کادرفنی فعلی چندان بسته نیست و مدیریت قبلی هم در امر پشتوانه‌سازی فعالیت کرده است.

شاید مهم‌ترین کار را علی عالی‌پور انجام داد که نتوانست به مدال طلای وزن ۸۹ کیلوگرم دست پیدا کند. وزن المپیک که این مدال طلا می‌تواند نشان دهنده عملکرد خوب عالی‌پور باشد. هر چند که او به دنبال سهمیه نیست اما نشان داد که می‌توان بعد از المپیک پاریس روی او حساب باز کرد. عالی‌پور با رکورد ۱۶۳ کیلوگرم در یک ضرب، ۲۰۰ کیلوگرم در دو ضرب و مجموع ۳۶۳ کیلوگرم ۲ مدال نقره یک ضرب و دو ضرب و طلای مجموع را به دست آورد. در این وزن تیم ایران یک نماینده دیگر

